REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
PROJEKT VENDIM

Daté 19.02.2026

-PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE VLERESIMIT DHE PARASHIKIMIT
AFATMESEM 2027-2029, TE TE ARDHURAVE PiER BASHKINE SKRAPAR DHE
INSTITUCIONEVE NE VARESI TE SAJ.

Grupi punés pér pérgatitjen e Raportit t& Vler&simit dhe Parashikimit Afatmesém 2027-2029 &
té¢ ardhurave. n¢ zbatim & nenit 34,1& ligjiit 68/2017"Pér Financat e Vetgeverisjes
Vendore™ ligjit 9936 daté 26.06.2008- “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e
Shqipéris¢” i ndryshuar, paraget Raportin pér Vierésimin dhe Parashikimin Afatmesém (€ t&
ardhurave buxhetore (Ardhurat nga Taksat dhe Tarifat Vendore) sipas tabelave & méposhtéme:

1-PARASHIKIMI TE ARDHURAVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE SIPAS
INSTITUCIONEVE

Tabela 1
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PARASHIKIMI TE ARDHURAVE TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
2027-2029 SIPAS NJESIVE (SINTETIKE)

TABELA 1

EMERTIMI MJESIVE

BASHKLA SKRAPAR (QYTET])
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER
NJESI4 ADMINISTRATIVE POTOM

NJESIA ADMINISTRATIVE LESHNJE

NJESIA ADMINISTRATIVE CEPAN

NJESIA ADMINISTRATIVE VENDRESHE

NJESIA ADMINISTRATIVE BOGOVE
NJESIA ADMINISTRATIVE ZHEPE

NJESIA ADMINISTRATIVE GJERBES
NDERMARRJA E SHERBIMIT PYJOR

FAKTI

ik
13813811
3979974
1,586,099
967424
1,205,409
984,506
1,420,668
317,077
593,187
9,243,767

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE 504,000

TOTALI SIPAS NJESIVE ADMINISTRATIVE

64,695,922

FAKTI

028

2026

37455 41,082,790
3982480 5,241,000
1194571 1964,693

861,061 123138
857,199 2,261,021
963,365 1822320
1496518 267,729
913356  1339.045
893923 1,778,026
5766295 44,074,646
40500 411,000

60,818,923 103,883,822 106,281422 106,281,422 106,281,421

.I(4]
4246219
5,243,000
1,964,693
1231582
2261021
1822920
2,684,729
2344048
1,781,026
44,074,646
411,000

A8
42462,79%0
5,243,000
1,964,693
1231582
21261021
1822920
2,684,729
1344045
1,781,026
44,074,646
411,000

IPRITSEMI  PARASHIKIM PARASHIKIM PARASHIKIM

X9
42,462,790
5,243,000
1,964,693
23155
2,261,021
1822920
2,684,729
2344043
1,781,026
44,074,646

411,000

BASHKIA SKRAPAR (NJESIA QYTETI) ANAL'TIKE

EMERTIMI

COROVODA
I'TE ARDHURA TATIMORE

1 Taksa mbi Bize Vog [T.TH Fitimi}
2 Taks mbi Pasurin e Paluajtshme
a-Taksa mbi ndertesat
-Nga subjektst
-Nga familjaret
-Nga Institucionet
b-Takse mbi truallin
¢-Taksa mbi Token Bujqesore
3 Taksa e ndikom infrasté le ndert
4 Taksa per zenien e hapesires publike
5 Taksa e rregjistrim aufomy.
6 Takse fabele
- Nga subjekiet fizike
- Nga mansport

7 Takse fjebje ne

§ Renta nunerare

9 Takse e kalm.drejt. Pronesise

10 Takse Prone Pyll Kullote
11 Tatim nga te ardhurta personale 2 %

IPRITESHMI PARASHIKIM PARASHIKIM PARASHIKIM

TABELA 2
FAKTI FAKTI
2024 2025 2026
14294992 15472308 11,641,790
0 20,000 0
2,918,780 2,575,751 2,781,790
2285401 1962476 1935000
1339533 12784 1,300,000
045848 744632 635,000
0 0 0
385,185 454141 350,000
248,194 40,640 96,790
238424 815% 400,000
24,800 36,600
5,670,966 6103584 5,000,000
169450 169,450 50,000
0 0
0 0 0
0 ] 0
169430 169,430 50,000
20,100 4357 150,000
706 30,000
1248 6,5% 100,000
0 0 0
5,224,786 £,35).545 3,500,000

2027

1555229

0
2,682,290
1,935,500
1,300,500

=
350,000
9,790
300,000

5,500,000

15552290

2029

15552,290

0
2,682,290
1,935,300
1,300,500

635000
0
350,000
9,790
300,000

5,500,000
0,000



TE ARDHURA JOTATIMORE

Tarite Pastrimi
- Nga familjaret
-I\psnb;ehp(
- Nga institucionet
-hgiﬁmalendemmt

Tmfe Ndngini

ga familjaret

—}\gasub)ek.eﬁtmnde:t
- Nga mstitucionet
- Nga transporti
Tarife Gjelberimi

- Nga familjaret
}\glsub]ekeﬁ:mndm
- Nga institucionet

Neatr
Tuilchpes.mhb!ike(ab)
a-Takse

b-T. park. 2)
;lb-’.)‘gpmspeldwxhegul

Nga transporti

\gatemdhl’elmle
Tafe Therje bagetie
Maremb. Infrastrukture
Tarifﬂmbinﬁ(dﬁ;dihmekm)
Tt e e
Tarif per drut e Zjarrit
Tanif kullotje dhe gethi
Tarife Rregjistrimi ne Konvikt
Leje Transparti

g
Te ardhuranga QK.

Te ardh. nga Sherb.Publik(Sh.Fnerali)
Te ardhura nga QKF.

Te ardh. nga gjobat e

Dokum. Tenderi{ Dosj.Nd/ekon)

Te ardhura Detyrim. Prapamb.

Leja ndectimi

Tasif per RAFTING

Qira ndertese {Subjekteve Private)
Te ardhura nga Gjendja Civile

Te tjera {Qira Trualks Toke Kullote-efj]
Qira Ndertese zyra arsimore

Qra fondi pyjor

Kthim shume posta

QIRA LOKALI

Te ardhura nga fransporti (mmistra)
alb-start SPECAPAG

Dhenie mjete me qera

29518819"

12,551,563

923,100
10,191,963
1.401.500)

32,000
1829277
543450
1047827
195,000
43,000
1392341
327,900
956,941
65000
42,500
672,300
456,530
216250
165250
31,000

1,636,109
36400

46769
L4180
332759

5425
110,000

DB

12,547,201
740800
10,283,184
1465000
500
H417
1,768,200
435,000
1,058,950
210,000
64,250
1,350,080
263,300
949,780
70,000
66,500
698,533
214,383
101,300
113,083

4,809,182
35,050

81,838
1134083
310,953

408,566
266,500

==K}

48,000

635
255,958
101,100

1263614

90,000

200,000
114,000

120,000

150,000

30,410,500
15,163,500

00,000
150,000

200,000
114,000

120,000

150,000

40,000

200,000
114,000

120,000

150.000

40,000
23,000
700,000
280,000

150,000

sl



36 Te ardhura sherbimi veteriner 0

90,000
100,000

246270

90,000
100,000

246279

90,000
100,000

246070

IPRITESHMI PARASHIKIM PARASHIKIM PARASHIKIM

161,000
155000
6,000

60,000
54,000
6,000

5,000
0

2,336,000
161,000
155,000

6,000

60,000

6(X)0

5,000

2029
2,907,000

161,000

Te fjera veterinare
T-veterin per autom.transp Blektori
T-veterin, Paisie :wmmhﬁhte
T Ible
L7y Tenl;::mpm 1916829 42,780
38 Rimb. Shpenz.pas 788,993
5 Do g Ster Py
40 Rimb. Shpenz.pas perfor.LES WASTE 2
41 Kamat vonesa Sekuestrime dhe zhdem 90071 1417959 50,000
4 Tasife per vadsje
43 Tarife per linjat ajrore 28,000 100,000
44 T-Miremb.Infrastr Rrugore
45 Te prapambetura »I5 142850
46 Te ardhura nga privatizimi banesave 30214
g7 Organizata Jogeventare
m‘i? $/BJ1 HBM75S L0870
BASHKIA SKRAPAR (NJESIA QENDER) ANALITIKE
TABELA 3
EMERTIMI FAKTI FAKT1
NJESIA ADMINISTRATIVEQENT 2024 025 202
1 T'E ARDHURA TATIMORE 2,243,088 2347870 2,905,000
1 Taksa mbi Bize Vog |T.TH Fitimi| 0 ; 0
2 Taks mbi Pasunin e Pllm]tshme 2,243,088 2347570 2,755,000
a-Taksa mbi ndertesat 471418 481,830 545,000
-Nga subjektet 8,920 5,000
-Nga familjaret 462498 481,880 540,000
-Ngt Institucionet 0 0 0
b-Takse mbi truallin 128510 142,720 210,000
¢-Taksa mbi Token Bujgesore 1642860 1723270 2,000,000
3 Taksa e ndikim infrast& Jgj ndert 150,000
TE ARDHURA JOTATIMORE 173688 163610 233,000
Tarife Pastrimi 187,400 153,010 161,000
- Nga familjaret 176,500 #2510 155,000
- Nga subektet 10500 10,500 6,000
- Nga institucionet
- Nga firmat e ndertimit
- Nga transport:
Tarife Ndrigimi 50,500 56,000 60,000
- Nga familjaret 4500 47,000 54,000
- Nga subjek. e firma ndert. 6,000 9,000 6,000
- Nga institucionet
- Nga transporti
Tarife Gjelberimi 8,200 10,700 5,000
- Nga familjaret 5.700 3200 0
- Nga subjek e firma ndet. 2500 7.500 5,000

3,000

3,000



7 Miremb. Infrastrukture

8 Tanf per mjerrje alkoli

9 Tasif per drut € zjamt
IOTanfkuﬂol;edlmgeﬂu

11 Tarif Sherbimi (dosje ndihme ekon

46 Te ardhura nga privatizimi banesave
47 Transferta nga institucione te ndrysh.
SHUMA

24200
28,500
1,141,400
62,000
18,900

25,78

397997

30,000

3,982,480

500,000
1,100,000
100,000

£H000
15000

330,000

5,241,000

500,000
1,100,000
100,000
45,000
15,000
350,000

5,243,000

300,000
1,100,000
100,000

45,00
15,000

330,000

5,243,000

500,000

1,100,000
100,000
45,000
15,000

350,000

5,243,000

BASHKIA SKRAPAR (NJESIA POTOM) ANALITIKE

EMERTIMI
NJESIA ADMINISTRATIVE POTOM
TE ARDHURA TATIMORE

Taksa mbi Bize Vog {T.TH Fitimi
Taks mbi Pasurin e Paluajtshme
a'l'dzsnmlnadexlest

TEARDHURA JOT. A'ﬂMORE

1 Tarife Pastrimi
- Nga familjaret
- Ng subjektet
- Nga institucionet
\gaﬁmdendahnut
- Nga transpoti
Tadhsj\dncmi
- Nga familaret
\gamb;ek.eﬁxmndut
- Nga institucionet
Nga transporty
BTdesaGrlbenni
- Nga famijaret
7 Miremb. Infrastrukture
§ Tani per axjersje alkoli
9 Tanif per drut e zjamit
10 Tarif kallotie dhe gethi
11 Tarif Sherbtmi (dosje adihme ekon )

IPRITESHMI PARASHIKIM PARASHIKIM PARASHIKIM

TABELA 4
FAKTI FAKTI
2024 2005 2026

410,788 CX) 8 Vi) 992,193
0 0 0
410,788 LIS 92,193
102,998 115,506 125,365
16 0374 2128
50,582 * AR 9,737
34,650 40,200 80250
273140 17 786,078
LI75311 663,448 972,500
3,500 3,500 3500
3500 3500 3500

0
3,000 9,500 3,000
3,000 9500 3,000
2,500 2,500 0

2300 2300
30,800 39.000
40200 41,000 412,000
305,700 2147000 250,00
16,300 15200 15,00

2027

992193

0
992,193
125,865
0,128
6,737

80250
73,078
N0

3500
3500

3000
3,000

39,000
412,00
250,000

15,000

3,000
3,000

39,000

412,000
250,000
1500

80,250
786,078
972,500

3,500
3500

3,000
3,000

39000

412,000
230000
15,000

N



30 Qira fond: pyjor 50,000 50,000 50,000 50,000
31 Kthim shume posta
32 QIRA LOKALI
33 Te ardlnira nga transporti (ministria)
34 alb-star+ SPECAPAG
35 Dhenie mjete me
36 Te adhuasbabqnzx‘nhinn 0 0 0 0 0 ]
Te fera veterinare
T-veterin per Blektori
T-veterm. Paisje me te
T-ngapdmulblehome
T Te t;el:: 2500
38 Projekt " TAP"-Sponsceizim
39 Dru zjarri nga Nd/Sherb/ Pyjor
40 Renta mmerare
41 Kamat venesa
42 Tasife per vadie 0 0 0 0 0 ]
43 Tanfe :
HT- w’“ﬂ'&’” 36,500
45 Te prapambotura 364811 313848 200,000 200,000 200,000 200,000
46 Te ndhunngl privatizimi banesave
47 Transferta nga mstitucione te ndrysh.
SHUMA 1,586,099 1,194571 1,964,693 1,964,693 1,964,693 1,964,693

BASHKIA SKRAPAR (NJESIA LESHNJE) ANALITIKE

EMERTIMI FAKTI FAKTI IPRITESHMI PARASHIKIM PARASHIKIM PARASHIKIM
NJESIA ADMINISTRATIVE LESH 2024 2025 2026 2027 2028 2029
TE ARDHURA TATIMORE 255,581 237,960 531,152 531,152 531,152 531,152
Taksa mbi Bize Vog [¥.TH Fatimi| 0 = 0 0 » 0 0 « 0
Taks mbi Pasurin e Paluajtshme 255,581 237,960 531,152 531,152 531,152 531,152
a-Taksa mbz ndertesat 4,374 12,562 83,713 83,713 83,713 83,713
-Nga subjektet 10,000 10,000 22,000 22,000 22,000 22,000
-Nga familjaret 34374 32,562 61.713 61713 61713 61713
-Nga Institucionet
b-Takse mbi truallin 25350 31,800 40,950 40,930 40,930 40,950
o-Taksa mbi Token Bujgesore 182,857 163,598 406,489 106,459 406,489 406,489
TE ARDHURA JOTATIMORE 711,843 623,101 700,400 700,100 700,400 700,200
1 Tarife Pastrimi 0 0 0 0 0 0
- N (amd]mk
- X\g: subjektet 0 ] 0 0 g 0
Nga mstitucionet
Nga firmat e ndeztinut
b v hm‘w'ﬁ
2 Tasite Ndricimi 0 0 0 0 0 0
- Ngﬂ faoubaret
ga subjok. e firma ndert. 0 0 0 0 0 0
- t ga mstitucionst
a, tr. i
3 T.uiff aﬁm 0 0 a 4 0 0
- Nga familjaret
- Nga sulyek e firma ndert. 0 0 0 0 0 0
- Nga institucionat
- Nga transports
ER zet%lae hapes. Publike{as b} 0 0 0 o 0 o
a-Takse tregu
b-T. park. Automjet.(1b+2b) 0 0 0 i} 0 Q
1b- Nga inspektor i tregut
2b- Nga transporti
5 Ngate udh Personale
6 Trife Thene bagetie
7 Miremb. Infrastrukture 16,504 19,600 19.600 19,000 19,600
8 Tazif per rogerse alkoli
9 Tarif per drut e zjarrit 756,000 156,800 170,000 170,000 170,000 170,000
10 Tacit knllote dhe gethn 300,700 31760 283,800 283.800 233,500 283,800
11 Tarif Sherbio {(dosje ndihme ekon ) 00 7.000 7,000 7.000 7.000



21 Dokum. Tenderi{ Dosj Nd/ekon) 1400

2 Te ardhura Detyrim. Prapamb.

23 Leja ndertimi

24 Tarif per RAFTING

26 T-Kalimt te automjet Ton.Read 0 0 0 0 0 0
27 Te Tjera te paspecifikuara 0 0 0 0 0 0

30 Qira fonds pyjor 30,000
31 Kthim shume posta
37 Te Gera 9,657
38 Projekt " TAP" iz
39 Dru zjarri nga Nd/Sherb/Pyjor
40 Renta nunerare
41 Kamat venesa
42 Tarife per vadije
43 Tarife per linjat ajrore 0 0 0 0 0 0
HT- \imemb lnfmstx Rrugore 18,000
45Te 96,086 107441 220,000 220,000 220,000 220,000
46 Te m nga privatizimi banesave
47 Transferta nga institucione te ndrysh.
SHUMA 967424 861,061 1,231,352 1,231,552 1231552 1,231 552

BASHKIA SKRAPAR (NJESIA CEPAN) ANALITIKE

TABELA 6
EMERTIMI FAKT  FAKTI  IPRITESHMI PARASHIKIM PARASHIKIM PARASHIKIM
NJESIA ADMINISTRATIVECEPA 204 2025 2026 2027 2028 X029
TE ARDHURA TATIMORE 376,160 37932 1471021 1,471,021 1471021 1471021
Taksa mbi Bize Vog |T.TH.Fitiou) 0 0 0 0 0 0
Taks mbi Pasurin e Paluajtshme 376,160 309,31 1471021 1471021 1471011 1471021
a-Taksa mbi ndertesat 63,095 62,816 208,806 208 806 208 806 208,506
-Nga famiharet 63,09 62816 208,806 208,506 208,806 208,806
-Nga Institucionet
b-Takse mbi truallin 73,988 2% 81415 81415 SLAL3 81415
c-Taksa mbi Token Bujqesore 29077 293909 1,180,800 1,180,500 1,180,800 1,130,800
TE ARDHURA JOTATIMORE 825249 477 878 790,000 790,000 790,000 790,000
7 Miremb, Infrastrukture 26,700 31,000 31,000 31,000 31,000
8 Tanif per nxjerrje alkols
4 Ta.nf_ per drut e Zjamit 302,400 36,950 297,000 297,000 297,000 297,000
10 Tarif kullote dhe gjeths 120,500 98,400 180,000 180,000 180,000 180,000
11 Tanif Sherbimi (dosje ndihme ekon 3,500 4900 12,000 12,000 12,000 12,000
30 Qira fordi pyjor 40,000 40,000 40,000 40,000
31 Kthim shume posta
42 Tarife per vadije 30,000 30,000 30,000 30,000
43 Tanife per Enjat ajrore
44 T-Muremb Infrastr Rrugore 30,000
45 Te prapambetura 372849 310,928 200,000 200,000 200,000 200,000
46 Te ardhura nga privatizamu banesave
17 Transterta nga inshtucione te ndrysh.
SHUMA 1,205,409 857,199 2,261,021 2261021 2261021 2261021



BASHKIA SKRAPAR (NJESIA VENDRESHE) ANALITIKE

EMERTIMI

NJESIA ADM. VENDRESHE
1 TE ARDHURA TATIMORE

1 Taksa mbi Bize Vog {T.TH Fitimi}
2 Taks mbi Pasurin e Paluajtshme
a-Taksa mbi ndertesat

TE ARDHURA JOTATIMORE

1 Tarite Pastrimi

- Nga familjaret

- Nga subjektet

- Nga institucionet
6TufeTheqebagehe

7 Miremb, Infrastrukture

§ Tarif per mxjersje alkoli

9 Tarif per drute zjarrit
10 Tarif kullotie dhe gethi
11 Tarif Sherbimi (dosje ndihme ekon)
42 Tagife per vadye p
43 Tarife per linjat ajrore
HTN Rrugore
45 Te prapambetuca
46 Te ardhura nga privatizimi banesave
47 Transferta nga institucione te ndrysh.
SHUMA

FAKTI
2024
455,598
455,598
67,851
67,851
30,650

357,097
- 525908

357,500
55,000

29,600
§2,505

984,506

[PRITESHMI PARASHIKIM PARASHIKIM PARASHIKIM

TABELA 7
FAK'T1
055 2026

#8367 990920
0 0
468,367 990,920
77455 194,900

0 0

3745 194,900
32700 116150
7 Yo
495,198 831,400
3,100 18,000
3,100 16,000
2,000

0 0

14400 32,000
326,800 494400
6,000 72000
35,000

i 30,000

§25%8 150,000
%3565 182230

2027
990,920

(1]
990,920
194,900

0
194,900

116,150
679,570
832,000

18,000
16,000
2,000
0

32,000
49,000
7200

35,000
30,000

150,000

1302920

150,000

1,822,920

BASHKIA SKRAPAR (NJESIA BOGOVE) ANALITIKE

EMERTIMI
NJESIA ADMINISTRATIVE BOGU
1 TE ARDHURA TATIMORE

1 Taksa mbi Bize Vog [T.TH Fitimi)
2 Taks mbi Pasurin e P,
a-Taksa mbi ndertesat
-Nga subjektet
-Nga familjacet
-Nga Institucionet
b-Takse mbs truailin
¢-Taksa mb: Token
3 Taksa e ndikim infrast& lej ndert
4 Taksa per zemuen e hapesites publike

FAKTI
2024
600,763

0
595,763
161,759

38,73
123,024

56,689
37730
5,000

2029
990,920
0
990,920
194,900
0
194,900

116,150
679,370

18,000

150,000

1822920

TPRITESHMI PARASHIKIM PARASHIKIM PARASHIKIM

TABELA 8
FAKTI

2025 2026
584742 1329729
0 0
584,742 1,329,729
173446 319,063
31940 46,500
113506 272,563
4874 126,720
362549 883,946

0

0

2027
139,729

0
138,709
319,063
46,500
272,563

126,720
853,946
0

2028
1,329,729

0
1329729
319,063
46,500
272,563

126,720
883,946
0

2029
1329729

0
1,329,729
319,063
46,500
272,563

126,720
883,946
0



TE ARDHURA JOTATIMORE 819,900 911,776 1,350,000 1,355,000 1355000 1355000

1 Tarite Pastrimi 130,600 138,600 151,000 151,000 151,000 151,000
- Niga familjaret 106,100 107,600 120,000 120,000 120,000 120,000
- Nga subjektet 22,500 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000
- Nga institucionet
- Nga firmat e ndertiout
- Nga transporti
2 Tailegn Ndrigimi . 87,800 93,400 97,000 97,000 97,000 97,000
- Nga familjaret 66,500 66,400 70,000 70,000 70,000 70,000
- Nga subjek. e firma ndert. 21,000 27,000 27,000 27,000 27.000 27,000
I}:’gn mstitucionet
- Nga transportt
3 Tafifesanelbaiml 52,800 59,900 62,000 62,000 62,000 62,000
- Nga familjaret 44,800 37400 40,000 40,000 40,000 40,000
- Nga subjek e ficma adert. $,000 22500 22,000 22,000 .00 22,000
6 Trife Therje bagetie
7 Miremb. Infrastrukture 9,000 62,000 62,000 62,000 62,000
8 Tartf per njerme alkoli
9 Tarif per drut e zjamit 383,100 356,400 495,000 500,000 500,000 500,000
10 Taxif kullotie dhe gjethi 32,500 83,500 55,000 55,000 55,000 5,000
11 Tarif Sherbimi (dosje ndithme ekon 4900 600 25,000 23,000 25,000 25,000
12 Tarife Rregjistrimi ne Konvikt 0 0 0 0 0 0
30 Qira fondi pyjor 27,000 200,000 200,000 200,000 200,000
31 Kihimshume posta , 2 Y
40 Renta minerare
41 Kamat vonesa 4000
42 Tarife per vadije
43 Tarife per linjat ajrore
4 T-Mi astr Rrugore 87,600
45 Te prapambetura 9,600 68,976 200,000 200,000 200,000 200,000
46 Te ardhura nga privatizinu banesave
47 Transferta nga institucione te ndrysh.
SHUMA

1,420,668 1,496,518 267,729 2,684,72 2,684,729 2,684,729

BASHKIA SKRAPAR (NJESIA ZHEPE) ANALITIKE

TABELA 9
EMERTIMI FAKTI FAKTT  [PRITESHMI PARASHIKIM PARASHIKIM  PARASHIKIM
NJESIA ADMINISTRATIVEZHEP 04 w5 0% W7 058 n9
1 TE ARDHURA TATIMORE 1333% 408109 1665845 166586 1,665,845 1665865
1 Taksa mbi Bize Vog [T.TH Ftioxi 0 0 0 0 0 0
2 Taks mbi Pasurin e Paluajfshme 3.3% 408,109 1665865 1,665,845 1665345 1,665,865
aTaksa mbi ndertesat 60515 825 30865 390845 85 390845
-Nga subjeket 0 3460 0 0 0 0
-Nga famifjaret 60315 7515 085 M85 865 9085
-Nea Institucionet
b-Takse mbi truallin 1750 33300 19000 129,000 129000 129,000
¢-Taksa mbi Token Bajgesore 1581 1% 1,146,000 1,146,000 1,145,000 1,146,000
3 Taksa e ndikim infrastéc e ndert
4 Taksa per zemen & hapesires publike
5 Taksa e reggistim automs 0 0 0 0 0 0
6 Takse tabele 0 0 0 0 0 0



TE ARDHURA JOTATIMORE 163,681 505,247 673200 678,200 673,200 678,200

1 Tarife Pastrimi 0 0 0 0 0 0
ﬁg subjektet 0 0 0 0 0 0
- Nga nstitucionet
Nga firmat & ndertunt
2 et ;dﬁgim i 0 0 0 0 0 0
- Nga familjaret
- ‘.\g subjek. e firma adert. 0 0 0 . 0 0 0
- Nga institucionet
3 T;:ey(‘:grelhenmi 0 0 0 0 0 0
- Nga fanmha
\g sab;ek'e"ﬁzmandat 0 0 0 0 0 0
- 4\9 institucionet
-Nga
4iT. unie hapes. Pnbllhe(a+b) 0 0 0 0 0 0
:I'I"“kmmwm 0 0 0 0 0 0
1b- Nga mspektor i tregut
Jb-Nga transports
5 Nga te ardh bl:usomk
'7’ m 26700 43,500 43,500 43,300 43,300
if per mgerne alkoli 1,500
g ;gpﬂ drut e Zjamit 122,400 189.600 254,400 234400 254,400 254,400
10 Tani je dhe gethi 115,000 120,000 120,000 120,000
11 Taif Sherbimi (dospe ndihme ekon ) .~ 3%0 10000 10000 10,000 10000
44 TMiremb Infrastr Rrugore 130
43 Te prapambetura B B0 10000 50000 B0 250000
16 Teardhura nga privatizio banesave
47 Traslerta aga insttucione e ndeysh. -
SHUMA Wi a6 2N DM DMK 230D
BASHKIA SKRAPAR (NJT'STA GJERBES) ANALITIKE
TABELA 10
EMERTIMI FAKTI FAKTI IPRITESHMI PARASHIKIM PARASHIKIM PARASHIKIM
NJESIA ADMINISTRATIVE GJERBES 2024 2025 2026 2027 2008 2029
I TEARDHURA TATIMORE 188,624 M7 1135326 1,135,326 1,135,325 1,135,326
1 Taksa mbi Bize Vog |{T.TH.Fitimi] 0 0 0 0 0 0
2 Taks mbi Pasurin e Paluajtshme 188,624 240,772 1,135,326 1,135,326 1,135,326 1,135,326
a-Taksa mbi ndertesat 60,559 71478 163,788 168,788 168,788 168,785
-Nga subjektet 25,189 25,189 25,189 25189
-Nga familjaret 60,559 71478 143599 143599 143,599 143599
-Nga Institucionet
b-Takse mbi truallin 12,600 20400 114150 114,150 114130 114150
¢-Taksa mbi Token Bujgescre 115465 148 594 532,355 822,388 §52.388 852388
TE ARDHURA JOTATIMORE 404 563 655,151 642,700 645,700 645,700 645,700
1 Tarife Pastrimi 50,400 64,000 79,400 79,400 79,400 79,400
- Nga familjaret 46,000 o000 60,400 60,400 60,400 60,400
- Nga sulyjektet 1400 19,000 19,000 19,000 19,000
- Nga msbtuconet
- Nga firmat & ndertinut
-Nga transporti
2 Tarife Ndrigimi 34,400 44,000 53,900 53,900 53,500 53,900
- Nga familjaret 34400 44000 34,900 34,900 34,900 34,900

- Nga subjek. e firma ndert. 19,000 19,000 19,000 19,000
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6 Trife Therje bagetie

7 Miremb. Infrastrukture 740 400 4640
8 Tarif per njergje alkoli

9 Tanf ;: drut & Zjamit 45,600 52,800 126000 126,000
10 Tasif kullotie dhe greths 125,000 15,000
11 Tarif Sherbimi {dosie ndihme ekon ) 12000 15,000

Qira ndertese (Subjekteve Private)
Te ardhura nga Gjendja Civile

Transferte te ndrvshme

Ligensa nga M.ZSH (Z)anﬁks,al

ertfikat
$e atdlmﬂ:: ;;.in te ndryshme 45,064

Shiypshkrime ,
44 T-Miremb Infrastr Rrugore 22,900
45 Te prapambetura 251,263 417,587 200,000 200,000
45 Te ardhura nga privatizimi banesave '
47 Transferta nga institvcione te ndrysh.
SHUMA 393,187 8593  17780% 1,781,026

ND.SH.PYJOR ANALITIKE
TABELA 11

46,400

126,000
125000
15,000

200,000

1781026

EMERTIMI FAKTI FAKTI IPRITESHMI PARASHIKIM PARASHIKIM

NDERMARRJA E SHERBIMIT PYJOR 204 2025 2026 2027
1 TE ARDHURA TATIMORE ‘0 0 ] | 0

1 Taksa mbi Bize Vog {T.TH Fitinu) 0
2 Taks mbi Pastrin ¢ Paluajtshme ]
a-Taksa mbi ndertesat 0

[ — =]

0
0
0

bTabembulmlhn

¢-Taksa mbz Token Bujgesore

3 Taksa e ndikim infrasté lej ndert
4 Taksa per zenien e hapesires publike

5 Taksa e

6T1ksehﬁfmm 0 0 0 0

- Nga subjeket fizike

-40

9 Takse e kalim drejt. Pronesise
10 Takse Prone Pyll Kullota
11 Tatim nga te ardhurta personale 2 %

TEARDHURA JOTATIMORE 9,243,767 5,766,295 4,074,646 40,574,646

0
0
0

40,574,646

200,000

1,781,026

PARASHIKIM

- o

40,574,646



30 Qira fond: pyjockHagie fondipyjo 9243767

31 Kthim shume posta

32 QIRA LOKALI

33 Te ardhura nga transport {ministria)

34 alb-star+ SPECAPAG

3 Dhenie mjete me qera

36 Te ardhura sherbimi veterines 0
Te fjera veterinare '
T-veterin per autom; transp Blektori
T-veterin. Paisje me certifikate
T-nga peshimi [ blektorise

37 Tetjera

38 Projekt " TAP*Sponsonizim

39 Dru zjacri nga Nd/Sherd/ Pyjor

40 Renta minerare

41 Kamat vonesa

4 Tarife per vadije

43 Tartfe per linjat &

4 T-Miremb Rrugore

45 Te prapambetura

46 Te ardhura nga privatizimi banesave

47 Transferta nga institucione te ndrysh.
SHUMA 9,243,767

576029

5,766,293

44074640

4074646

10574646

40374,646

ND.SH.PUBLIKE ANALITIKE
TABELA 12

EMERTIMI FAKTI
NDERMARRJA ESHERBIMEVEP 2024
I TE ARDHURA TATIMORE 0
1 Teksa mibi Bize Vog [T.TH Fitimi]

2 Taks mbi Pasurin e P.
a-Taksa mbi ndertesat

o oo

3 Taksa e ndikim infrasté lej ndect

4 Taksa per zenien e hapesites publiks

3 Taksa e rregiistrim automy.

6 Takse 0

\gasubphetﬁnke

o b il g b
- Nga subekjundik gjuh shqip
7 Takse fjetje ne hotel
8 Renta minerare
9 Takse = kalim drejt. Pronesise
10 Takse Prone Pyll Kullote
11 Tatim nga to ardhurta personale 2 %

TE ARDHURA JOTATIMORE 504,000

FAKTI
205

= o

540,500

-

10574640

40,574,646

40374646

IPRITESHMI PARASHIKIM PARASHIKIM PARASHIKIM

2026

=]

411,000

2027

a a0

411,000

2028

oo

411,000

2029

ooo

411,000



17 Te ardhura nga QK.
18 Te ardh. nga Sherb Publik(Sh.Fner:
19 Te ardhura nza QKF,
20 Te ardh. nga gobat & ndrychme
21 Dokum. Tenderi( Dosj Nd/ ekon)
22 Te ardhura Detyrim. Prapamb.
23 Leja ndertini
24 Tarif per RAFTING
25 Leje hapye pike karburants
26 T-Kalimit te automjet Ton.Rend
27 Te Tjera te paspecitikuara
Qira ndertese (Inst Buxhetore)
Qira ndertese (Subjekteve Private)
Te ardhura nga Gjendja Civile

Transferte te ndrvshnz o
Ligensa nga M.ZSH (Zjarrfiksja)
Certifikat

Te ndhnnﬂ.:gar m ndryshme
Shtypshkrime
25 Te bera [Qira Tmalh-eqlK.Vme

33 Te ardhura nga transporti (ministria)
34 alb-star+ SPECAPAG

35 Dhenie mjete me gera

36 Te ardhura sherbimi veteriner
Te tiera veterinare .
T-veterin per autom;.tra~sp Blekton
T-ve&ﬁnl;’“aisjemm&
T-nga peshimi I blektorise

37 Te tera

38 Projekt " TAP"-Sponsorizim

30 Dru o nga Nd/Sherb/ Prjor
40 Renta minesare

41 Kamat vonesa
LTmfepetmiqe

43 Taife per lingat ajrore
ﬁTLﬁx Reugore

45 Te prapambetura
46 Te ardhura nga privatizimi banesave

47 Transferta nga institucione te ndeysh.
SHUMA

540,500

340,500

411,000

111,000

411,000

411,000

411,000

411,000

411,000

411,000



TOTALI TE ARDHURAVE BASHKIA NDERMARRJET NE VARESI DHE NJESIT
ADMINISTRATIVE PER PERIUDHEN FAKT 2024-2025 [ PRITSHMI 2026 DHE

TABELA NR.13
TOTALI ANALITIK

EMERTIMI

[ TE ARDHURA TATIMORE

| Taksa mbi Bz= Vog {T TH Fitmx}
2 Taks mbi Pasunn @ Pauajtshme
a-Taksa mbi ndertesat
-Nga subjektet
-Nga familjaret
-Nga Instucionet
b-Takse mbi trualin
¢-Taksa mbi Token Bujgesore
3 Taksa e adilom mfvast® lej ndert
4 Taksa per zenen ¢ hapesires publice
3 Taksa e regpstim autom;.
6 Takse tabele
- Nza subjekazt fike
- Nga transpoct
N ok ok b
- Nea subjek juridik gjuh shap
7 Takse fjetje ne hotel
§ Renta mmnerare
9 Takse & kakm drejt Pronesise
10 Takse Prone Pyll Kullote
11 Tatim nga te ardhurta personale 2 %
TE ARDHURA JOTATIMORE

| Tanfe Pastrimi

-Nga
4 T. zenie hapes. Publike{a+h)
a-Takse tregn
b-T. park. Automjer.{1b+2b)
Ib- \ga mspektor 1 tragut
2b- Nga transport

PARASHIKIMI 2027-2029

FAKTI  FAKTI [PRITESHMI PARASHIKIM PARASHIKIM PARASHIKIM

2024 2025 2026 2027 2028 2029
19,058,995 20670572 12661976 26575476 26575476 26,575,476
0 0 0 0 0 0
0 20,000 0 0 0 0

267780 TS 1365297 ISSSAT6 13555476 13555476
337970 3041194 3971980 3974480 1974480 3974490
1419321 1308618 1427817 1430317 1430317 1430317
1808646 1732576 254163 2344163 134163 2544163

0 0 0 0 0 0
8072 6604 1248635 1248635 148635 124863
1L 37773 8032361 8032361 3032361 8032361

43424 81894 550,000 450,000 450.000 450.000
24800 36.600 0 0 0 0
5670966 6.103.584 5,000,000 5,500,000 5,300,000 5,300,000
169450 169,450 80,000 50,000 50,000 §0,000
0 0 0 0 0 D

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

169450 169,430 80000 . 80,000 80000 . 80,000
30,000 43573 150,000 150,000 150,000 150,000

0 706 30,000 40.000 40,000 40,000

42,486 ‘96 100.000 100,000 100,000 100,000

0 0 0 0 0
5224786 6,552 646 3.500.000 7,000,000 7,000,000 7,000,000

456365927 40148351  $3222846 79,705,946 79,703,546 79,705,946
0 0 0 0 0 0

12927463 12909411 15570900 15,576,400 15,576,400 15,576,400
1261600 1061510 1,954,900 1.560.400 1,960,400 1,960,400
10,229,363 10324984 12,058,000 12,058,000 12,058,000 12,038,000
1,404,500 1.468.000 1,473,000 1,473,000 1.473.000 1,473,000
0 500 0 0 0 0

31000 4417 85,000 §3.000 85.000 85,000
1,004977 1971200 1,603,900 1,608,900 1,608.900 1,608,500
692,150 602,000 1,106,900 1.111,900 L111.900 1,111,900

1,074.827 1,004,930 252,000 1,252,000 1,252,000 252,000
195000 210,000 225,000 225,000 225,000 225,000
43,000 230 20,000 20,000 20,000 20,000
TAS5841 1,423,180 1,712,000 1,712,000 1.712,000 1,712,000
380900  306.900 610.000 610,000 610.000 610.000
967441 979780 987,000 987,000 987.000 987,000
65,000  70.000 75,000 75,000 75,000 75.000
42500 66,500 40,000 40,000 40,000 40,000
672,800 698533 1,050,000 1,170,000 1,170,000 1,170,000
456550 483650 500,000 600,000 600,000 600,000
216,250 214,883 550,000 570,000 570,000 570,000
165250 101.800 370,000 370,000 370,000 370,000
SLO00 113,083 180 000 200,000 200,000 200,000
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6 Trfe Therye bagetie

7 Miremb. Infrastruicture

8 Tarf per axjerrje alkok

9 Taf per drut & zjamit

10 Tard kuotye dbe gyethi

11 Tarf Sherbimi (dosje adilme ekon )

12 Tarfe Rregystrim ne Kokt

13Lee Transport

14 Te ardimranga cerdhe

15 Te ardhura nga komvikti

16 Qera tregn

17 Te ardwra nga QK.

18 Te arch nga Sherb Pubiik(Sh Fneral)

19 Te ardmra nga QK F.

20 Te arch. nga gjobat ¢ adryshme

21 Dok Tendery Dosj Nd'zkon)

22 Te ardhura Detvrm Prapamb.

23 Leja odertini

24 Tard per RAFTING

25 Leje hapie pike karburand

26 T-Kalmt te automjet Ton Rend

27 Te Tjerate paspecifkuara
Qura ndertese (lnst Buxhetore)
Qra ndertese (Subjekteve Private)
Te ardinra nga Gjendja Cade
Tranferte te ndvebme
Sponsorzams grante donacions
Ligensa nga M Z.SH (Zjanriksja)
Centiikat therje bagetish
Te ardiura nga gjoba te adryshme
Shtypshkrime

28 Te tjra Qira Truab-etj)K Vonese

29 Qra Ndertese ryra aramore

30 Qira foud: pyjer

31 Kthim shume posta

32 QIRA LOKALI

33 Te ardhora nga trancport (minictria)

34 ab-star+ SPECAPAG

35 Dhenie mjete me gera

36 Te ardhura sherbimi veteriner
Te tiera vetermare
T-vetenn per automj ransp Blektori
T-vetern. Passje me centfikate
T-nga peshmi | biektosise

37 Tetpra

38 Projekt " TAP"-Spossoriim

39 Deu 2jami nga N Sherb Prior

40 Rbursm Shpenzimesh Projekt LESSWASTE 2

41 Kamat vonesa

41 Tarfe per vadiye

43 Tarde per Injat ajoce

44 T-Miremb Infasts Rrugore

43 Te prapambetura

46 Te ardinra nga privatizm banesave

47 Tranderta nga mstitucions te ndrysh.
SHUMA

0
1,850,309
66,400
3,078,900
876,400
43,600

0

16,769
1,141,890
332,759
0

0
504,000
0

§6.401
9.400

0

151,300

0
1.000,000

5 E
£ s

-
o
S
o@ogoocoo

1304936

L=

9.270.767

—
—

R
§

L

[

OO OoO oo OO

1928986
788,993
0

0
954071
0

28,000
240800
1,261 809
436,214
0

0

5,281 882
55,050
1201,030
889,160
62,100

0

81838
1134083
310933
0

0
$40,300
0

22,000

0
408,566
266,500
0

0

0

103414

&=
goooooo

49064
6330
155938
101,100
8,059.909

s
Eo

e
8
L

OQOSOOOQ-OOO

1,417,939
0
0
0
1.765.875
0
0

64,695922 60818923

L L] b

!00(!)0

];'.'70,000
0
0

103,885,822

200,000
114,000
40,864 .646

120,000

8 =
§°°O°°°°°Q§OO

3
-3

1,770,000
0
0

106,281,422

-0
6,773 800
30,000
3334400
1,183,800
167,000
40,000
23,000
700,000
280,000
0

0
411,000
0

150,000

—
= 2

=
§°°°O°OO°°§QO

‘é.

100 000
0
1,770,000
0

0

106,281,422

r o
in s =

100000

1,7'0,000
0
0

106281422
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TREGUESIT E REALIZIMIT TE TE ARDHURAVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT

VENDORE PER VITIN 2025

TABELA 14
EMERTIMI NJESIVE PLANI
2025
BASHKIA SKRAPAR (QYTETI) 50,616,977
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER 5,241,000
NJESIA ADMINISTRATIVE POTOM 1929317
NJESIA ADMINISTRATIVE LESHNJE 1,048,063
NJESIA ADMINISTRATIVE CEPAN 2,266,021
NJESIA ADMINISTRATIVE VENDRESHE 1,800,758
NJESIA ADMINISTRATIVE BOGOVE 2.756,086
NJESIA ADMINISTRATIVE ZHEPE 1,999,951
NJESIA ADMINISTRATIVE GJERBES 1,799,621
NDERMARRJA E SHERBIMIT PYJOR 36,017,028
NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE 411,000
TOTALI SIPAS NJESIVE ADMINISTRATIVE 105,885.822
TABELA 15
EMERTIMIINSTITUCIONEVE FAKTI
2024

BASHKIA SKRAPAR 50,616,977
NJESIT ADMINISTRATIVE 18,840,817
ND.SH.PYJOR 36,017,028
ND.SH.PUBLIKE 411,000
TOTALI 105,885,822

FAKTI
2023

43347455
3,982,480
1,194,571
861,061
857,199
963,563
1,496,518
913,356
§95,923
5,766,295
540,500

60,818,923

FAKTI
2025

43,347 455
11,164,673
5,766,295
540,500

60,818,923

REALIZIMI
NE %
86%
76%
62%
82%
38%
4%
54%
46%
50%
16%
132%

REALIZIMI
NE %
86%

59%
16%
132%
57%
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Ju faleminderit.

GRUPI MENAXHIMIT STRAFEGJIK

ADRIATIK MEMA KRYETAR 1 GMS

ALTIN LAMCE NENKRYETAR I NJVOV

SONILA HYSENBELLIU KORDINATORE GMS

RUDINA LLANGO KORDINATORE E RISKUT

TEUTA SHESHI ZYRTARE PERGJEGJESE PER BUXHETIN

HABIBE BRESHANI ZYRTARE PERGJEGJESE PER TE ARDHURAT
ANDIA KADI( VEZHGUESFE :
NAIM GOGO SEKRETAR 1 GMS




